MEMORANDO SEI Nº 0014130236/2022 - SES.UAF.ACM

Joinville, 31 de agosto de 2022.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 424/2022
Objeto: Aquisição de Curativos Especiais e Insumos para Ostomizados  para atendimento de demanda da Secretaria Municipal da Saúde de
Joinville e Hospital São José.

Encaminhamos o parecer das amostras apresentadas para os itens 11, 15 e 19:

Item Material/Serviço Unid.
medida Fornecedor Marca 8.9.1 Registro

ANVISA Parecer

11

918202 - CURATIVO FILME TRANSPARENTE COMPOSTO DE
POLIURETANO EM ROLO, NAO ESTERIL, TAMANHO
MÍNIMO 10 CM X 10 M, ADESIVO HIPOALERGENICO,
PERMITINDO TROCA GASOSA, IMPEDINDO A
CONTAMINAÇAO EXTERNA. EMBALAGEM INDIVIDUAL
COM BULA CONTENDO DADOS DE FABRICAÇAO,
IDENTIFICACAO, VALIDADE, LOTE, REGISTRO MS/ANVISA.
VALIDADE MINIMA DE 12 MESES APARTIR DA N.F DE
ENTREGA.

Rolo POLAR FIX POLAR FIX
8003400110 Registro
Vigente, confirmado
no Portal ANVISA

Amostra
aprovada
conforme
parecer técnico
SEI 0014130213

15

24957 - CURATIVO DE ALTA ABSORCAO COM PRATA
HIDROFIBRA COMPOSTO DE 100% DE FIBRAS E
CARBOMETILCELULOSE SODICA E 1,2% DE PRATA IONICA
E/OU FIBRAS DE ALCOOL POLIVINILICO,
HIDROXIPROPILCELULOSE E SULFATO DE PRATA. COM
PODER DE ALTA ABSORCAO E CONTROLE DE ODOR, NÃO
ADERENTE ADAPTAVEL AO LEITO DA LESAO E
RECORTAVEL. TAMANHO MÍNIMO DE 10X10 CM, ESTERIL.
EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO,TIPO
DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, LOTE, FABRICACAO,
VALIDADE, INSENCAO/REGISTRO NO M.S/ANVISA.
VALIDADE MINIMA DE 12 MESES APOS EMISSAO DA NF DE
ENTREGA.

Unidade MOLNLYCKE Exufiber Ag
80733280022 Registro
Vigente, confirmado
no Portal ANVISA

Amostra
aprovada
conforme
parecer técnico
SEI 0014130213

19

917394 - HIDROGEL GEL TRANSPARENTE, AMORFO,
ESTERIL, ARMAZENADO EM TUBO DE 15 GR. EMBALAGEM
INDIVIDUAL CONTENDO BULA, DADOS DE
IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, FABRICACAO,
VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS/ANVISA. VALIDADE
MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA EMISSAO DA NF DE
ENTREGA.

g GENIAL
PRODUTOS CAVIDAGEL

81606090034, Registro
Ativo, confirmado no
Portal ANVISA

Amostra
aprovada
conforme
parecer técnico
SEI 0014130213

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Janice de Souza de Borba, Servidor(a) Público(a), em 31/08/2022, às 15:25, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0014130236 e o código CRC
359AA5D7.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
22.0.152236-1

0014130236v4

Prefeitura de
Joinv ille

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 324/2022
ITEM: 19
917394 - HIDROGEL GEL TRANSPARENTE, AMORFO, ESTERIL,  ARMAZENADO EM TUBO
DE 15 GR.  EMBALAGEM INDI VIDUAL CONTENDO  BULA, DADOS DE IDENTIFICACAO,
TIPO DE ESTERILIZACAO, FABRICACAO, VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS/ANVISA.
VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA EMISSAO DA NF DE ENTREGA.

FORNECEDOR: GENIAL PRODUTOS

MARCA: CAVIDAGEL

LOTE: 92.21

REGISTRO (ANVISA): 81606090034

QUANTIDADE RECEBIDA PARAANÁLISE: 02 UNIDADES

AVALIA ÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

t-r) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

( Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: ( SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA :

ATA ,D :
ASSINAT URA DO PROF ISSIONALI CARIMBO

Prefeitura de
Joinville

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 424/2022
ITEM: 11

918202 - CU R ATIV O FILME TR AN SP ARE NTE C O MP O STO DE PO LIU RE TAN O EM ROLO,
NAO ESTE RIL, TAMA N H O MÍN IMO 10 C M X 10 M, AD E SIV O HIPO ALE RG E NICO ,
PE R MITIN DO  TR O C A GASO SA,  IMP E D IN D O  A C O N TAMIN AÇ AO  E XTE R N A.  EMB ALAG E M
IN D IV ID U AL C O M B U LA CO N TE N D O D AD O S DE FABR IC AÇ AO , ID EN TIF ICAC AO ,
VALID AD E,  LO TE,  R E GISTR O MS/ ANV ISA. V ALID ADE  MINIMA DE  12  ME SE S AP AR TIR  D A
N.F  D E E NTREG A.

F O RN E CE DO R :  P OLAR F IX

MAR CA:  P OL AR  F IX

LOTE: 220601

REGISTRO (ANVISA): 8003400110

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 02 rolos

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

C)Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCL USÃO
APROVA O PRODUTO: ( SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA: C . 21.1

DATA: l ir'1 / 'c` P l
ASSINATURA DO PROFI ,MT N CARIMBO

Prefeitura de
Joinvillle

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 424/2022
ITEM: 15
24957 - CURATIVO DE ALTA ABSORCAO COM PRATA HIDROFIBRA COMPOSTO DE 100% DE FIBRAS E
CARBOMETILCELULOSE SODICA E 1,2% DE PRATA IONICA E/OU FIBRAS DE ALCOOL POLIVINILICO,
HIDROXIPROPILCELULOSE E SULFATO DE PRATA. COM PODER DE ALTAABSORCAO E CONTROLE DE
ODOR, NÃO ADERENTE ADAPTAVEL AO LEITO DA LESAO E RECORTAVEL. TAMANHO MÍNIMO DE 10X10
CM, ESTERIL. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO,TIPO DE ESTERILIZACAO,
PROCEDENCIA, LOTE, FABRICACAO, VALIDADE, INSENCAO/REGISTRO NO M.S/ANVISA. VALIDADE
MINIMA DE 12 MESES APOS EMISSAO DA NF DE ENTREGA.

F O RN E CE DO R :  MO L NL YCK E

MARCA: Exufiber Ao

LOTE: 210643278

REGISTRO (ANVISA): 80733280022

QUANTIDADE RECEBIDA PARAANÁLISE: 02 UNIDADES

AVALIACÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

(` Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: ( SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA : Á
G , D ><ti L

DATA:
ASSINA TURA DO PROFIS,9 NAL / CARIMBO